
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 0  С / О с0 0 ^ 0  г. № 00
Экз. №

р.п. Радищево

Об общественно-экспертном совете по реализации национальньрс 
проектов при Администрации муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Администрация муниципального образования «Радищввский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Создать общественно-экспертный совет по реализации национальных 
проектов при Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области.

2. Утвердить положение об общественно-экспертном совете по 
реализации национальных проектов при Администрации муниципаг 
образования «Радищевский район» Ульяновской области (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Бел

пьного

после

этелов



2

ПРИЛОЖЕНИЕ

рациик постановлению Админис 
муниципального образования 

«Радищевский район) 
Ульяновской области 

&х?2, 4  f  jsfo

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественно-экспертном совете по реализации национальных 

проектов при Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области

1. Общие положения

Общественно-экспертный совет по реализации национальных проектов 
при Администрации муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области (далее -  Совет) - консультативный и совещательный 
орган образуется с целью обеспечения согласования и учета общественно 
значимых интересов общественных объединений, органов местного 
самоуправления и групп граждан, непосредственно заинтересованных в 
результатах реализации национальных проектов на территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
(далее -  Радищевский район).

Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законодательством Российской Федерации и Ульяновской 
области, муниципальными правовыми актами муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области, а также настоящим Положением.

Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Функции Совета

Основными функциями Совета являются:
участие в определении целей, основных и дополнительных параметров 

проекта, задач и результатов проекта, основных требований 
к результатам проекта, качественным результатам и ключевым показателям 
эффективности;

подготовка заключения на паспорт проекта, содержащего оценку 
перспективности и необходимости реализации предлагаемого проекта;

участие в оценке достижения параметров проекта 
и направление соответствующего заключения в Совет по реформам, 
национальным и приоритетным проектам муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области (далее -  Совет по реформам^

Too



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения) Администрации муниципального 

образования «Радищевский район» Ульяновской области

Об общественно-экспертном совете по реализации национальных проектов 
при Администрации муниципального образования «Радищевский эайон» 
Ульяновской области

Проект внесён: от 06.02.2024 отделом экономического мониторинга, прогнозирования.
планирования и развития предпринимательства 

(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время
Наименование 
должности * Подпись Расшифро!

ПОДПИСИ
жа

поступ
ления

согласо
-вания

Ш®7, ^ Первый заместитель Главы 
Администрации £ Л

А.А.Кутлахметов

С$<С 2 - _

С 9 ,^ '
сА ,с  1 .

и л о
Руководитель аппарата

' ( Л
С.В.Кичигин

си .&$. 
it ■■ S o

о'}, ой,
I S : > 0

Начальник отдела правового 
обеспечения

Л  /
f/ 't s /У п о

А.В.Гусев

0 М /Л Начальник отдела экономического 
мониторинга, прогнозирования, 
планирования и развития 
предпринимательства

Y 4 L

( /
Е.В.Проданов 1

Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Артамонова Т.Б.., ведущий специалист по тарифам и ценообразованию 
21275

(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: Проектная деятельность

тел.



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № ■Н?'& от /Ъ.О& Л & М

Об общественно-экспертном совете по реализации национальных проектов 
при Администрации муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области

(заголовок к тексту)

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка 
по СЭДу** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Титова М.А. э pravotdel.rad@mail.ru
Отдел экономического 
мониторинга, 
прогнозирования, 
планирования и развития 
предпринимательства

э rad-ehkonom@yandex.ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном виде 2 экз. 

Реестр составила: Артамонова Т.Б.

Передано в рассылку _
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию ^  • 2024 г. в час. & &

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:pravotdel.rad@mail.ru
mailto:rad-ehkonom@yandex.ru

